ab illo diffusissimas scripturas, quæ plus negotii tibi dabunt, quàm dicent. Scribet occultis notis, res sine clave apertas, erisque ab illo optimè rebus imbutus, pessimè satisfactus. Leges multa folia, paucos fructus, plus cogitabit quò gradu sedeat, quàm quo negotium tuum hæreat. Omnes Epistolarum ejus parentheses divagabuntur circa Laudes diligentiae suæ, omnes periodi terminabuntur in Spe & difficultate, pessimis expectantium scopulis. Vela tamen ventis implebuntur ante naufragium; Expedietur tandem cognita post longam moram Fortuna tua, quæ si bona fuerit, auxilium tibi declarabitur, quo jam opus non habebis, proprio successu contentus, & gratias ages; sin vero mala, opem habebis tardam, & importunam, quæ te implicabit potius, quàm juyabit, dabiturque tibi esca, ut capjare.

6. VAN. Ego tamen spero, quòd Legatus portabit mihi multa utilia. VER. Nihil tibi poterit utilius portare, quàm Doctrinam cautè fidendi. Portabit & literas responforias, titulis plenas, & effectu vacuas: in quibus apud te dexteritas Legati commendabitur. Et justè: quia illi utilior fuit, quàm tibi. Rogaberisque ut talem semper mittas.

7. VAN. Ego tamen Legatum mittam. VER. Discedat feliciter ad hanc Scholam, ut ibi discat illud, quod Evangelium negat: Quomodo duobus dominis servire.

8. VAN. Quid ergo faciam, si Legatum non misero. VER. Mitte potius ad illum famam potentiae tuæ, exercitûs semper parati & bellicosi, præparamentorum sufficientium, certitudinem roboris, terrorem tui; & non erit tibi opus expedire Legatum, quia alii Legatos ad te mittent. Ita non aliena expectabis responsa, sed dabis tua,

# CONSULTATIO SEXTA.

## *De Titulis dandis, & negotiis Cancellariæ.*

1.

**V**ANITAS. Qualem dabo titulum huic Principi, nondum apud me determinavi. **VERITAS.** Da illi: Jovi, Optimo, Maximo, dummodo faciat, quod tibi interest. Nil refert tibi cogitare, quomodo illum appelles, sed quomodo ab illo quod petis obtineas.

2. **VAN.** Nolo illi dare plus, quam illi competit. **VER.** Non considera id, quod illi competit, sed quod tu ab illo petis: si ab illorem postulas, quomodo illi verbum recusare potes.

3. **VAN.** Vellem scire, quo titulo illum tractent alii Principes. **VER.** Antequam invenies titulum, perdes amicum; & si malum inveneris & incompetentem titulum, pariter offendes: mensurabis umbram, ponderabis fumum, & negotium cum illo, quo tibi maxime opus est, omittes.

4. **VAN.** Jam fortasse illi dabo titulum serenitatis. **VER.** Si illi hoc dederis, similis eris **DEO**, qui petitur ab hominibus: dona nobis serenitatem.

5. **VAN.** Satis credo erit, si me ad illum subscripsero, verus, vel bonus frater. **VER.** Optimè & justissime. Multi enim sunt falsi fratres, multi mali: Idem fortasse esset, si uno verbo subscriberes, rarus frater. Quia boni & veri, rarissimi sunt in Orbe.

6. **VAN.** Ita credo satis erit. **VER.** Etiam si non erit satis, fac plus, ut satisfiat. Nemo amicorum discretius præterdit, quam qui verba exigit. Horum parsimonia semper inutilis est; liberalitas multum valet. Memini quadam vice, cum Consiliarii Camerae cujusdam Regni, quorum mihi intererat; offensos se putarent quod titulum Excelsæ Camerae illis non dedissem; dolui, & promisi me illis semper in posterum scripturum: ô gloriosa Camera, excelsa super sydera. Felix est ille nimium Pharmacopola verborum, qui amicis decem uncias valentibus, centum verbosi honoris libras dare potest.

CON-

# CONSULTATIO SEPTIMA.

## *De Promotionibus, & Distributione Vacantiarum.*

## I.

**V**ANITAS. Vacat dignitas. **VERITAS.** Non dubito: pauci enim sunt digni.

2. **VAN.** Ideo cogito & delibero, cui illam conferam. **VER.** Si diu cogitabis, concitabis multos, priusquam unum obligabis. Si verò breviter, facilè errabis. Utrumque ergo tibi cavendum est, Et sicut in mari metuendæ sunt multæ procellæ, ita in statu spes multorum. Sæpe deteriora sunt diu sperantium, quàm breviter desperantium ingenia.

3. **VAN.** Habeo jam in pectore Virum dignum, cui conferam hoc Officium. **VER.** Credo, quia scis, quem habeas in pectore, sed nescis quid ille habeat. Multos meliùs indicavit Officium, quàm natura. Plures clariùs vitia, quàm oculi.

4. **VAN.** Sum certus, quòd in electione non me fallam: quia optimè novi subjectum, **VER.** Bene facies, si nôsti; sed si ille te priùs cognovjt, non tu te falles, sed ille te fallat.

5. **VAN.** Assécuro. quòd est Vir Prudens. **VER.** Non potes dicere, quòd sit, sed quòd possit esse. A posse ad esse longissima distantia est. Sæpe qui ante Officium apparuerunt prudentes, disparuerunt in Officio; alji infelices, pro imprudentibus visi sunt. Quosdam fortuna stultos fecit, & quosdam sapientes.

6. **VAN.** Uno verbo, hic Vir multum mihi placet, **VER.** Multis obfuit, displicuisse Principibus; plurimis nimium placuisse.

7. **VAN.** Sed ille Vir est probus. **VER.** Mallet, si diceres, probatus. Si illum laudas, anteqvam illi contuleris, nimis tempestivè. Si vituperas, postquam evexeris, nimium tardè. Ita difficilè cognoscuntur hominum ingenia, ut nunc facilius sit vias astrorum investigare, quæ remotissima à nobis sunt, quàm vicinissimas hominum. Probitati nullus est locus in rebus, quæ ex successu probantur; erit mox improbus, si malè successerint.